APROVADO
I*-- í

—_jk___DISCUSSÁO }

a -â£u.J)(ç
C AMARA MUNICIPAL DE ICABQ
Estado do Rio de Janeiro EM

‘‘! i!

1 .
PRESIDENTE

INDICAÇÃO N° 232/2014. Em, 26 de junho de 2014.

SOLICITA AO EXMO SR. PREFEITO OBRAS DE REPARO
NA PAVIMENTAÇÃO, CALÇAMENTO E ILUMINAÇÃO
NAS RUAS SÃO JUDAS TADEU, PARANÁ, LOURIVAL
FRANCO DE OLIVEIRA E DURVAL SILVA.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

WÍ £>
O Vereador que-esta? subscreve^, atendendo ,tudoTmàis/o^que determina o interesse

público, INDICA à Dòúta hk^Tn^f^ro^regi^ntalT^envio'de expediente ao Exmo Sr.
Prefeito, solicitando obras<de,reparana'pavimentação'.calçaménto e iluminação nas Ruas
São Judas Tadeu, Paraná^ÜóurivaPFráncírdèPÒliveiraXDurval Silva no bairro Parque
Eldorado II, Bairro Jardim 'Esperança _._____________ ______ ,

Sala^dWSessões726 dejunho de 2014. ^

v-

Di \\

\
Al-------

"S, \
^THIAGb:PÉREIRA'DÀ COSTA"SANTGS' /- I

~j / ~" Véreadòr -'Autor-rni$!
AJUSTIFICATÍVAf / }; \7 j

^ i h X ^ Ay>
x A sociedade^abo-Friensehem-a nècessidade da-interveriçâò do Poder Público

í / X í '>XX\!/V KJ

em
diversos setores. No entanto, Nobres Vereadores, algumas ações se fazem mais urgentes,
como é o caso do saneamento básico, reparos em vias públicas, bem como na iluminação
pública. Estes itens estão interligados. Senhor Presidente, e uma estratégia de atenção que
pode minimizar problemas com as;àreas de-Saúde e,Segurança Pública, haja vista que no
contexto de uma cidade, todos ^os detalhes ganham dimensão não recebem o olhar da
administração Pública Municipal" 1 ^ '

Assim, por considerar a importância do que pleiteamos e a urgência das famílias
por esta propositura apresentada, é que solicitamos aos Edis que nos apoiem em votação
afim de que a mensagem seja transportada para todas as instâncias do Executivo
Municipal.

_ X